КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ    САЯНСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  МАЛИНОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.03.2016                           с. Малиновка                                       №  18

Об обеспечении пожарной безопасности

в  весенне-летний пожароопасный период

и  подготовке к пожароопасному сезону
 на территории Малиновского сельсовета в 2016г.

В  целях подготовки  к пожароопасному периоду,  предупреждения и ликвидации  лесных пожаров на территории Малиновского сельсовета, руководствуясь Уставом Малиновского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.         Утвердить план организационно-технических мероприятий по пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период на территории Малиновского сельсовета на 2016 год в соответствии с приложением № 1.
2.      Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.     Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в  газете «Вести поселения».

Глава администрации

 Малиновского сельсовета

          А.И.  Мазуров

Приложение № 1
к постановлению администрации

Малиновского сельсовета

от 15.03.2016  №18
План организационно-технических мероприятий по пожарной безопасности в весенне-летний  пожароопасный период  на территории Малиновского сельсовета на 2016г.
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки
исполнения
	Ответственные за исполнения

	1. В подготовительный период

	1
	Разработать план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности территории поселения в 2015г.
	до 01.04.2016
	Глава администрации сельсовета

	2
	Обеспечить организацию и контроль за исполнением плана мероприятий, выполняемых в пожароопасный период 2015 года на территории поселений
	на весь период
	Глава администрации сельсовета

	3
	Провести проверку  готовности сил  и средств, привлекаемых  для ликвидации угрозы  ЧС, вызванной пожаром природного или техногенного характера
	 до 06.04.2016
	Глава администрации сельсовета, руководители организаций

	4
	Организовать круглосуточное дежурство аварийных бригад, обеспечить их необходимыми материалами, инструментом, механизмами на пожароопасный период
	в
подготовительный и пожароопасный период
	Глава администрации сельсовета, руководители организаций

	5
	Обновить опашку территорий населенных пунктов с привлечением владельцев тракторной техники (на договорной основе)
	в
подготовительный период
	Глава администрации сельсовета

	6
	Очистить территории населенных пунктов, учреждений, предприятий, организаций и прилегающие к ним территории от сухостоя, горючих материалов, мусора
	 до 10.04.2016
	Глава администрации сельсовета, руководители организаций

	7
	Уточнить зоны возможных пожаров, количество домов, списки семей, попадающих в эти зоны (бесхозные объекты)
	до 10.04.2016
	Глава администрации сельсовета

	8
	Обеспечить  исправное   состояние  источников противопожарного водоснабжения, подъезды к искусственным водоемам для забора воды
	в
подготовительный период
	Глава администрации сельсовета

	9
	Определить   необходимые транспортные средства  для эвакуации жителей  из особо пожароопасных зон и материальных ценностей граждан, заключение договоров с частными лицами, имеющих данный транспорт
	до 10.04.2016
	Глава администрации сельсовета

	10
	Проведение бесед с жителями  о способах оповещения и действиях  при получении сигнала
	до 10.04.2016
	Глава администрации сельсовета

	11
	Обеспечить взаимодействие с организациями, привлекаемыми в пожароопасный период, через МКУ «ЕДДС Саянского района» тел.112 вызов через сотового оператора, 21-8-40 -  тел. стационарный
	до 10.04.2016
	Глава администрации сельсовета

	2. В пожароопасный период

	12
	Организация свободного проезда пожарного автотранспорта в жилом секторе населенных пунктов
	до 10.04.2016
	Глава администрации сельсовета, руководители организаций

	13
	Эвакуация населения, материальных ценностей из зон пожаров
	при
необходимости
	Глава администрации сельсовета, руководители организаций

	14
	Организация размещения и жизнеобеспечения эвакуированного населения и имущества в пунктах временного размещения района
	при
необходимости
	Глава администрации сельсовета, руководители организаций

	15
	Подготовка и реализация мероприятий по восстановлению нарушенной жизнедеятельности
	по окончании пожароопасного периода
	Глава администрации сельсовета, руководители организаций

	16
	Оценка причиненного ущерба
	после проведения работ по ликвидации ЧС
	Глава администрации сельсовета, руководители организаций